tanah. (QS. al-Hajj: 5)

Umar Sulaiman mengambil pendapat Ibn Manẓur dengan mengatakan,

“Kebangkitan adalah penghidupan (kembali) orang-orang mati oleh Allah Swt.

15 Ibid., hal. 13.

16 Abu Abdullah Muhammad al-Qurṭubi, al- Jāmi’ al-Aḥkam al-Qur‘an, jil. 6, (Qaherah:

Dār al-Kātib al-‘Arabi, 1387H/ 1967M), hal. 412.